

Af *boligministeren*, tiltrådt af et *mindretal* (KF, V, RV, CD og KRF):

Til § 30

10) I *stk. 2* ændres »90 pct.« til: »94 pct.«, og »35 år« ændres til: »50 år«.

11) I *stk. 3* ændres »type I« til: »type IS«, »30 år« ændres til: »50 år«, og »højst udgøre 90 pct. af« ændres til: »ikke overstige«.

12) I *stk. 4* ændres »35 år« til: »50 år«, og »90 pct.« ændres til: »96 pct.«.

13) I *stk. 5* ændres »35 år« til: »50 år«, og »90 pct.« ændres til: »94 pct.«.

Til § 31

14) I *stk. 2* og *3* ændres »90 pct.« til: »96 pct.«, og »35 år« ændres til: »50 år«.

15) I *stk. 4* ændres »type I« til: »type IS«, »30 år« ændres til: »50 år«, og »højst udgøre 90 pct. af« ændres til: »ikke overstige«.

16) I *stk. 5* ændres »35 år« til: »50 år«, og »højst udgøre 90 pct. af« ændres til: »ikke overstige«.

17) I *stk. 6* ændres »ekstraordinær opretning af økonomien« til: »ekstraordinære renoveringsarbejder, herunder moderniseringer, samt til energibesparende foranstaltninger«, og »35 år« ændres til: »50 år«.

Til § 32

18) I *stk. 2, 3* og *4* ændres »35 år« til: »50 år«.

Af et *mindretal* (SF), tiltrådt af et *mindretal* (S):

Til § 34

19) I *overskriften* udgår »Kollektive«.

20) I *stk. 4* ændres »Til kollektive« til: »Til opførelse af eller udbygning med«.

Af *boligministeren*, tiltrådt af et *mindretal* (KF, V, RV, CD og KRF):

Til § 39

21) I *stk. 1, 2* og *3* ændres »35 år« til: »50 år«.

Af *boligministeren*, tiltrådt af et *flertal* (S, KF, V, RV, CD og KRF):

Til § 70

22) *Stk. 2* affattes således:

»*Stk. 2.* Vedtægterne for realkreditaktieselskabet skal indeholde bestemmelser om stemmeretsbegrænsning for andre aktionærer end fonden eller foreningen.«

23) Efter *stk. 2* indsættes som nyt stykke:

»*Stk. 3.* Hvis aktiver og gæld videreoverdrages efter bestemmelsen i § 68, *stk. 2*, skal vedtægterne for det overdragende selskab indeholde bestemmelser om stemmeretsbegrænsning som de i *stk. 2* nævnte.«

Til § 103

24) Efter *stk. 5* indsættes som nyt stykke:

»*Stk. 6.* Bestemmelserne i lov om realkreditinstitutter § 10 c, § 13, *stk. 1*, nr. 13, og § 15 a, *stk. 5*, og bestemmelserne i lov om indeksregulerede realkreditlån § 2, *stk. 14*, § 4, *stk. 1*, 1. pkt., § 4, *stk. 1*, nr. 2, § 4, *stk. 23*, § 4, *stk. 26*, § 5, *stk. 4*, nr. 2, § 10 b og § 10 c gælder fortsat for lån ydet efter § 10 c i lov om realkreditinstitutter.«

*Stk. 6-11* bliver herefter *stk. 7-12*.

Bemærkninger

Til nr. 1

Den foreslåede bemyndigelse agtes anvendt til at sikre, at institutterne ikke yder kontantlån i videre omfang, end tilfældet er i dag.

Til nr. 2, 8, 10-18, 21 og 24

Ved vedtagelsen af nærværende forslag til realkreditlov (L 26) ophæves lov om realkreditinstitutter, jf. lovbekendtgørelse nr. 571 af 15. au-